
Posudek na bakalářskou práci

Autor: Petra Babčaníková
Název: Zánik přirozených stanovišť – aplikace do geografického vzdělávání

Cílem předložené bakalářské práce Petry Babčaníkové bylo shrnout problematiku zániku 
přirozených stanovišť rostlin a živočichů a navrhnout využití tohoto tématu ve výuce geografie. 
Práce  má  podobu  ucelené  rešerše,  při  jejímž  zpracování  autorka  prokázala  schopnost  práce  s 
literaturou, a to  včetně literatury zahraniční.  V další  části  práce pak autorka navrhuje možnosti 
aplikace tématu ve výuce. Také pro zpracování této části využívá patřičnou literaturu. 

Práce má přiměřený rozsah a logickou strukturu, je účelně doplněna grafickými přílohami. 
Je psána čtivně a srozumitelně, překlepy či drobné pravopisné chyby jsou spíše výjimkou. Pečlivé 
zpracování práce vyplývá ze svědomitého přístupu autorky, který bych jako školitel chtěl na tomto 
místě pochválit. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

V Praze dne 12. 6. 2011         RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.
           školitel


